
Vranovská skála 
Vranov nad Dyjí

výška stěny: 10-25m
orientace: východní stěna

materiál: 
lezení s helmou !!!

jištění: lepené borháky, štand vždy osazen dvěma borháky – PŘI JIŠTĚNÍ TOP ROPE
TEDY VŽDY PONECHAT 2 EXPRESKY (LANO NEPROVLÉKAT BORHÁKY)

charakter: vytrvalostní lezení většinou po velkých chytech, místy do mírného převisu 
počet cest: 12 + 2 projekty 

obtížnost: 3+ až 7-
GPS parkoviště: 48.8943083N, 15.8132564E



Parkování a přístup ke skále viz. mapky
Obec Vranov nad Dyjí



Seznam cest

1. Baby campus 3+  … 5 expresek (+2 borháky na slanění)

2. Žralok 3+  … 5 expresek (+2 borháky na slanění)

3. Dětský koutek 4  … 5 expresek (+2 borháky na slanění)

4. Zapomenutá 5  … 5 expresek (+2 borháky na slanění)

5. Amálčina 5  … 5 expresek (+2 borháky na slanění)

6. Borovička 5  … 8 expresek (+2 borháky na slanění)

7. Nebožka BOSCHka 6-  … 7 expresek (+2 borháky na slanění)

8. 11 přikázání – Neoblezeš 5+  … 9 expresek (+2 borháky na slanění)

9. Bočáček 5+  … 10 expresek (+2 borháky na slanění)

10. Samá ruka samá noha 5  … 10 expresek (+2 borháky na slanění)

11. Světlo na konci tunelu 5+  … 8 expresek (+2 borháky na slanění)

12. projekt …
13. Holčičí 7-  … 7 expresek (+2 borháky na slanění)

14. projekt ...

Skála je svojí orientací ideální pro letní lezení - východní stěna v roklině u řeky, 
krytá stromy. Doposud na skále lezli převážně jen místní lezci a to spíše sporadicky a 
proto je skála místy zaprášená. Určitě je důležité také upozornit na nutnost horolezecké 
helmy. Skála je sice sanována, ale nějaký ten kamínek samo sebou občas ještě upadne. 
Kvalita skály je lehce proměnlivá hlavně u cest 10-13 je prvních cca 5 metru skála více 
drolivá. Cesty jsou převážně dílem Pavla Gajdoše s výjimkou cesty 5 a 13, které má na 
svědomí Honza Bourek. Na těžbě volných kamenů a okolním kultivování se také podíleli 
různou měrou další známí a kamarádí …. kterým patří touto cestou dík. 

A nakonec se sluší dodat pro pořádek, že na celém masivu před započetím jeho 
sanace byl objeven jeden nýt neurčitého stáří, který byl z poloviny své délky zavrtán v 
cestě číslo 9, o jeho původu nám není nic známo. 







Poznámky



Znojmo
11.11.2015

© Jan Bourek


